
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Jueves 16 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 19534

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
16

53
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

16531 Resolución de la Dirección Gerencia del Centro Nacional de Dosimetría
por la que se convoca licitación pública del expediente 20/2017 para la
contratación del suministro de tarjetas de soporte para la lectura de
dosímetros de radiaciones ionizantes de anillo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Centro Nacional de Dosimetría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Centro Nacional de Dosimetría y Perfil del Contratante.
2) Domicilio: Avenida de Campanar, 21.
3) Localidad y código postal: Valencia 46009.
4) Teléfono: 963497255
5) Telefax: 963408049
6) Correo electrónico: gerencia.cnd@ingesa.msssi.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es /wps /po r ta l /p la ta fo rma.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las diez

horas del día 5 de abril de 2017.
d) Número de expediente: 20/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Tarjetas de soporte para la lectura de dosímetros de radiaciones

ionizantes de anillo.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 51.200,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del día 5 de abril de
2017.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro del Centro Nacional de Dosimetría.
2) Domicilio: Avenida de Campanar, 21.
3) Localidad y código postal: Valencia 46009.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre C: Proposición económica.
b) Dirección: Avenida de Campanar, 21.
c) Localidad y código postal: Valencia.
d) Fecha y hora: 3 de mayo de 2017, a las diez horas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Jueves 16 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 19535

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
16

53
1

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

Valencia, 13 de marzo de 2017.- El Director Gerente del Centro Nacional de
Dosimetría, Manuel Cabeza Álvarez.

ID: A170018922-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-15T16:05:45+0100




